PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 6975/2022

Assunto: Substituição de grade de bueiro localizado na Avenida Sebastião Lopes, próximo ao número

255, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de grade de bueiro localizado na

Avenida Sebastião Lopes, próximo ao número 255, no Jardim Nova Esperança.

Conforme constatado por este Vereador, a referida grade, instalada no meio

da aludida avenida, está totalmente danificada, oferecendo riscos a todos que por ali

transitam. Cabe-nos apontar o afundamento da área onde se encontra o equipamento público,

com rachaduras no solo.

Sendo assim, solicitamos a devida manutenção na mencionada localidade,

com a troca da grade e reparo na camada asfáltica, objetivando a segurança no trânsito local,

considerando os acidentes já ocorridos nesse trecho, ressaltando que estamos falando da

principal via do bairro, com movimentação intensa de veículos, ciclistas e pedestres.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

HERNANI BARRETO

Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado